
 

1 

 

 R Á M C O V Á  D O H O D A  
N A  Z A J I Š T Ě N Í  P R E V E N T Í V N Í  Ú D R Ž B Y  A  S E R V I S U  Z A Ř Í Z E N Í  V E Ř E J N Ý H  

V Ě Ž N Í C H  H O D I N  N A  Ú Z E M Í  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y  

 

Smluvní strany: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

ID datové schránky: u5hgkji 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva;  

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

č. Rámcové dohody: 356/22 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

L. Hainz spol. s r. o. 

se sídlem: Poděbradova 1708, Lysá nad Labem, 289 22 

IČO: 49354965, DIČ: 49354965  

ID datové schránky: v54j26 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 19635 

bank. spojení: KB Milovice, č. účtu: 126004-111/0100 

zastoupená: Ing. Marianou Nesnídalovou, jednatelkou 

a Markétou Gurlichovou, jednatelkou 

(dále jen „Poskytovatel“) 

byla uzavřena na základě výběru výsledku nejvýhodnější nabídky podané na veřejnou zakázku 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Preventivní údržba a servis zařízení 

veřejných věžních hodin na území hlavního města Prahy“ (dále jen „Veřejná zakázka“) v souladu 

s ust. § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „ZZVZ“) 

a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále též jen „Občanský zákoník“),  



2 

 

(dále jen „Dohoda“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto 

Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Předmětem této Dohody je zajištění preventivní údržby a servisu na mechanických a 

elektrických částech zařízení veřejných věžních hodin (dále také i jen „VVH“) na 

katastrálním území hlavního města Prahy. V případě potřeby je dle čl. 3 odst. 3.6 této 

Dohody součástí předmětu plnění rovněž i dodání náhradních dílů a materiálu. 

Preventivní údržba mechanických částí VVH bude obsahovat zejména kontrolu 

vypínacích spojek, kontrolu rozvodů, kontrolu tahu spojek, kontrolu axiálních vůlí 

hřídelí, mazání ložisek, čištění ložisek, mazání řetězů a kontrolu, čištění a mazání 

ručičkových strojků a rozvodových převodů. Preventivní údržba elektrických částí VVH 

bude obsahovat zejména kontrolu paměti ULC 3, odstranění chybových hlášení, 

kontrolu synchronizace a příjmu DCF, kontrolu rozběhu motoru, kontrolu odpojení 

času rozběhu motoru, měření minimálního napětí impulsu, měření napětí při doběhu, 

měření záložní baterie a dotažení vodičů v rozvaděči. 

Preventivní a servisní údržba VVH při odstraňování závad bude obsahovat zejména 

kontrolu chodu hodin, seřízení časového rozdílu, odstranění drobných mechanických 

závad identifikovaných při preventivní údržbě, celkové čištění, promazání hodinového 

stroje, čištění a promazání rozvodu ručičkového stroje, čištění a promazání ložisek 

číselníku, kontrolu a případnou výměnu suchých článků, zdrojů, kontrolek a jiného 

drobného materiálu, čištění a promazání IPJ (hodinový strojek), kontrolu znečištění 

prostoru a případnou deratizaci a desinfekci (vyčištění), výměnu elektrického motoru 

nátahu věžních hodin, výměnu řídící elektroniky, opravu řídící elektroniky, výměnu DCF 

antény, výměnu vypouštěcího strojku na minutové vypouštění a opravu magnetického 

spínání elektromotoru (dále jen „Služby“). Bližší specifikace Služeb je uvedena v Příloze 

č. 1 této Dohody – „Technická specifikace a ceník“. 

1.2 Rozsah Služby dle této Dohody je dále specifikován dílčími Výzvami vystavenými ze 

strany Objednatele postupem dle čl. 3. této Dohody a doručenými Poskytovateli.  

1.3 Na základě Výzev bude Poskytovatel poskytovat Objednateli podle jeho konkrétních 

potřeb Služby, jejichž druh a množství budou vždy blíže specifikovány v 

jednotlivé Výzvě Objednatele.  

1.4 Řádně uskutečněné plnění Výzvy se Objednatel zavazuje převzít a zaplatit za něj 

Poskytovateli řádně a včas cenu sjednanou dle této Dohody. Služba se pro účely této 

Dohody rozumí za poskytnutou okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma 

stranami. 

2. DOBA TRVÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ DOHODY 

2.1 Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dvaceti čtyř (24) měsíců od nabytí 

účinnosti této Dohody nebo do okamžiku, kdy dojde k vyčerpání celkového finančního 

rámce, a to na základě skutečnosti, která nastane dříve. Celkový finanční rámec bez 

vyhrazené změny dle čl.3 odst. 3.6 činí 833.333,- Kč bez DPH.  

2.2 Místem plnění je území hlavního města Prahy. 



3 

 

3. VÝZVY A PROCES OBJEDNÁNÍ 

3.1 Jednotlivé Výzvy k plnění v rámci této Dohody (dále jen „Výzva“) budou zasílány 

Objednatelem e-mailem na adresu uvedenou v čl. 12 Dohody, a to nejpozději 21 dnů 

před datem zahájení poskytování konkrétní Služby a následně budou potvrzeny ze 

strany Poskytovatele. Cena bude určena způsobem dohodnutým v čl. 4 odst. 4.1 této 

Dohody.  

3.2 Ve Výzvě budou především následující údaje: 

3.2.1 označení této Dohody, číslo Dohody Objednatele a číslo výzvy; 

3.2.2 označení Smluvních stran; 

3.2.3 přesná specifikace a rozsah Služeb; 

3.2.4 celková cena vypočtená dle jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této 

Dohody – „Technická specifikace a ceník“; 

3.2.5 požadovaný termín poskytnutí Služeb; 

3.2.6 místo poskytnutí Služby; 

3.2.7 jméno a kontaktní údaje zaměstnance Objednatele oprávněného k převzetí 

výsledného plnění na příslušném pracovišti Objednatele (dále jen 

„Oprávněný zaměstnanec“);  

3.2.8 fakturační adresa a adresa pro zaslání faktury; 

3.2.9 datum vystavení Výzvy; 

3.2.10 podpisy osob oprávněných jednat za Objednatele uvedených v záhlaví této 

Dohody. 

3.3 Poskytovatel Objednateli Výzvu nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jejího obdržení 

e-mailem potvrdí. 

3.4 V případě, že nebude ve lhůtě dle čl. 3 odst. 3.3 této Dohody Poskytovatelem písemně 

či elektronicky e-mailem potvrzena a k Výzvě Poskytovatel nevznese připomínky 

specifikující její rozpor s touto Dohodou, je Výzva považována za přijatou a závaznou. 

3.5 Objednatel požaduje, aby Služby byly u všech položek poskytnuty v rozsahu 

minimálně dva krát za rok dle indikativního harmonogramu uvedeného v Příloze č. 1 - 

„Technická specifikace a ceník“. První etapa služeb pro daný rok bude vždy 

provedena pro všechny položky nejpozději do 30.06. příslušného roku. Druhá etapa 

služeb pro daný rok bude provedena pro všechny položky nejpozději do 31.12. 

příslušného roku. Služby mohou být rovněž poptávány nárazově v nepravidelných 

intervalech s ohledem na aktuální potřeby Objednatele. Konkrétní Výzva se bude řídit 

vždy aktuálními potřebami Objednatele a Objednatel není předpokládaným objemem 

vázán. To zejména znamená, že Objednatel není po dobu účinnosti této Dohody 

povinen čerpat v předpokládaných objemech a zároveň je Objednatel oprávněn 

poptat objemy nad rámec předpokládaných počtů. 

3.6 Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku, a to za účelem nákupu nových náhradních dílů a spotřebního 

materiálu, které budou nezbytné k výměně nefunkčních a zastaralých stávajících 

součástek VVH. Hodinové sazby servisu a údržby související s výměnou nefunkčních 

nebo zastaralých opotřebených součástek budou odpovídat cenám sjednaným v této 

Dohodě. V rámci dodání a výměny dílů a spotřebního materiálu Objednatel 



4 

 

předpokládá, že se bude jednat zejména o následující položky: nový elektromotor 

s převodovkou, nová řídící elektronika, DCF anténa, nový vypouštěcí strojek, čidla 

spínání, hodinářský olej, bicí táhla, olej do převodovek, ložiska motoru, záložní baterie, 

vinuté pružiny, řemeny a další nezbytné součástky pro řádný chod VVH. 

Předpokládána hodnota vyhrazené změny činí 166 667,- Kč bez DPH.  

3.7 Vyhrazená změna bude uplatněna Výzvou Poskytovali k nákupu a výměně, a to 

v případě, že v rámci servisu a údržby bude v předávacím protokolu dle čl. 4 odst. 4.5 

této Dohody zjištěna potřeba výměny nefunkčních a opotřebených součástek VVH.  

4. ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb cenu uvedenou 

v Příloze č. 1 této Dohody – „Technická specifikace a ceník“. 

4.2 Uvedené ceny za poskytování jednotlivých Služeb jsou cenami nejvýše přípustnými, 

zahrnují veškeré náklady a vedlejší úkony nutné k řádnému poskytování Služeb a nelze 

je zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných vnějších podmínek. 

4.3 Ke změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných změn v rozsahu 

poskytovaných Služeb odsouhlasených oběma Smluvními stranami, nebo pokud v 

průběhu poskytované Služby dojde ke změně sazeb daně z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“). 

4.4 Odměna za Služby v rozsahu přijaté a závazné Výzvy bude po poskytnutí Služby 

Poskytovatelem vždy vyfakturována, a to daňovým dokladem – fakturou (dále jen 

„faktura“), vystaveným Poskytovatelem a doručeným Objednateli. Poskytovatel bude 

fakturovat Objednateli DPH v sazbě platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

Nedílnou součástí každé faktury musí být kalkulace ceny, která bude vždy 

odsouhlasena Objednatelem, a dále předávací protokol podepsaný Oprávněným 

zaměstnancem Objednatele a kopie Výzvy potvrzená Objednatelem. Na Faktuře bude 

rovněž uvedeno označení této Dohody a jako specifický symbol bude uvedeno číslo 

Dohody Objednatele bez lomítka.  

4.5 Předávací protokol bude obsahovat zejména následující údaje: 

4.5.1 číslo dílčí Výzvy a datum jejího potvrzení; 
4.5.2 datum zahájení a ukončení poskytnutí Služeb na základě dílčí Výzvy; 
4.5.3 označení předávané dokumentace, soupis dokladů předložených při předání 

a převzetí Objednateli; 
4.5.4 případně vady a nedodělky, včetně termínu dohodnutého pro jejich 

odstranění; 
4.5.5 identifikace závad – nefunkčních a zastaralých opotřebených součástek;  
4.5.6 datum a místo předání předávacího protokolu; 
4.5.7 jména a podpisy Oprávněných zaměstnanců Objednatele i Poskytovatele. 

4.6 Poskytovatel je povinen do tří (3) pracovních dnů ode dne poskytnutí Služeb dle 

konkrétní Výzvy zaslat elektronicky Objednateli fakturu za uskutečněnou Službu na 

adresu: uctarna@thmp.cz; to neplatí, je-li ve Výzvě určeno jinak. 

4.7 Splatnost řádně vystavené faktury, obsahující náležitosti uvedené v zákoně č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, činí čtyřicet pět 

(45) kalendářních dnů ode dne jeho doručení Objednateli na adresu uvedenou v čl. 4. 

odst. 4.6 této Dohody. 

mailto:uctarna@thmp.cz


5 

 

4.8 Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 

by došlo k prodlení s jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, (ii) chybí-li na 

faktuře některá z náležitostí, především pak kalkulace ceny, nebo (iii) není-li připojena 

kopie Výzvy potvrzená Poskytovatelem a předávací protokol potvrzený Oprávněným 

zaměstnancem Objednatele. Nová lhůta splatnosti v délce čtyřicet pět (45) 

kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 

4.9 Poskytovatel se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech číslo Výzvy a číslo této 

Dohody Objednatele. 

4.10 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel neposkytne Poskytovateli zálohu na 

poskytování Služeb dle této Dohody.   

4.11 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury Objednatelem se rozumí 

odeslání částky uvedené na faktuře požadované ve prospěch bankovního účtu 

Poskytovatele. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

5.1 Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli řádně a včas. 

5.2 Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v prvotřídní kvalitě způsobilé k účelu, 

k němuž jsou poskytovány. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje při plnění této Dohody dodržet všechny požadavky 

stanovené dotčenými orgány státní správy.  

5.4 Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu proti odpovědnost za 

způsobenou škodu Objednateli a třetím osobám s minimální výší pojistného plnění 

1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). Poskytovatel je povinen zajistit, 

aby taková pojistná smlouva byla účinná po celou dobu účinnosti této Dohody nebo 

až do ukončení poslední Výzvy dle této Dohody a po celou dobu trvání záruční doby. 

Poskytovatel povinen před podpisem této Dohody předložit Objednateli originál či 

úředně ověřenou kopii příslušné pojistné smlouvy.  

5.5 Při plnění předmětu této Dohody poskytne Poskytovatel Objednateli součinnost 

v tomto rozsahu: 

5.5.1 poskytnutí dat, informací, dokumentů a dalších podkladů nezbytných 

k poskytnutí předmětu plnění této Dohody na vyžádání Objednatele; 

5.5.2 informování Objednatele o všech podstatných skutečnostech souvisejících 

s předmětem této Dohody, které jsou Poskytovateli známy ke dni podpisu 

této Dohody nebo mu budou známy kdykoli v průběhu jejího plnění a ohledně 

nichž Poskytovatel ví, že mají zásadní význam pro realizaci plnění předmětu 

této Dohody. 

5.6 Povinnost Poskytovatele poskytnout Služeb je splněna jejím řádným a včasným 

dokončením v rozsahu a dle podmínek stanovených v této Dohodě, čímž se rozumí 

úplné dokončení a předání Poskytovatelem Objednateli bez vad a nedodělků. 

5.7 Poskytovatel při realizaci předmětu plnění této Dohody je povinen dodržet platné 

technické normy a ekologické požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a 

respektovat udržitelnost. 

 



6 

 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1 Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli Odměnu za Služby na základě faktury 

vystavené Poskytovatelem a v termínu splatnosti určeném touto Dohodou. 

6.2 Objednatel není povinen poskytnuté plnění (Službu) převzít, pouze pokud neodpovídá 

kvalitativně, druhově či množstvím stanoveném ve Výzvě. 

6.3 V případě, že je Služba poskytnuta řádně a včas dle údajů stanovených ve Výzvě, je 

Oprávněný zaměstnanec Objednatele povinen potvrdit převzetí v předávacím 

protokolu, a to tím způsobem, že na předávací protokol připojí otisk razítka 

Objednatele a svůj podpis. 

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této Dohody s odbornou péčí a 

zavazuje se dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu 

touto Dohodou nebo veřejnoprávními orgány a dále zejména nařízením vlády č. 

361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve 

znění pozdějších předpisů, tak aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků 

Poskytovatele a třetích subjektů po celou dobu poskytování Služeb.  

7.2 Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů 

nebo podkladů, jinak odpovídá Objednateli za škodu tím způsobenou. 

7.3 Poskytovatel v souladu se zásadami odpovědného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 ZZVZ 

prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od 

osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení 

ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení Objednatele ve smyslu ustanovení 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, má Objednatel 

nárok na náhradu všeho, co za Poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

7.4 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za plnění smluvních závazků, jestliže se 

tak stalo v důsledku vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které mohou vzniknout 

po uzavření této Dohody v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných 

událostí mimořádné povahy a mající bezprostřední vliv na plnění této Dohody. 

Smluvní strana, která se odvolává na působení vyšší moci, musí o vzniku a skončení 

události informovat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do pěti dnů a učinit 

maximální opatření pro omezení důsledků těchto událostí. Smluvní strana, která se 

odvolává na působení vyšší moci, musí podrobně dokladovat její působení na plnění 

příslušných ustanovení této Dohody.  

8. ZÁRUKA NA SLUŽBY 

8.1 Poskytovatel prohlašuje, že poskytované Služby budou provedeny v souladu s touto 

Dohodou a platnými technickými a právními předpisy. Poskytovatel poskytuje záruku 

v délce 24 měsíců a začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu, nebo ode 

dne odstranění případných vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu.  

8.2 Práva Objednatele z vady poskytnuté Služby uplatní Objednatel za následujících 

podmínek: 



7 

 

8.2.1 Jestliže se jedná o vady poskytnutých Služeb, kterými se rozumí zejména 

odchylky Služby od výsledku stanoveného touto Dohodou či dotčenými 

právními předpisy.  

8.2.2 Objednatel je povinen uplatňovat u Poskytovatele odstranění vad písemně 

bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí. Poskytovatel je povinen vadu 

odstranit bezodkladně, nejpozději do pěti (5) pracovních dní od obdržení 

písemnosti, ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se 

Smluvní strany jinak. 

9. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K VADÁM PLNĚNÍ 

9.1 Právo na náhradu škody vzniklé neodborným provedením poskytovaných Služeb se 

řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.2 Neodstraní-li Poskytovatel vady v termínech stanovených touto Dohodou nebo 

písemnou dohodou Smluvních stran, má Objednatel právo požadovat a Poskytovatel 

má povinnost Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši stanovené dle této Dohody. 

9.3 Nároky z vad se nedotýkají nároku Objednatele na náhradu škody nebo na smluvní 

pokutu. 

10. SANKCE 

10.1 Jestliže se Objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny poskytovaných Služeb, je 

povinen uhradit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

10.2 V případě, že Poskytovatel nedodrží termín poskytnutí Služby stanovené stanovený 

touto Dohodou a/nebo ve Výzvě, je Poskytovatel povinen uhradit a Objednatel je 

oprávněn po Poskytovateli požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 1,5 % z ceny za 

Služby z konkrétní Výzvy, s jejímž dodáním je Poskytovatel v prodlení, a to za každý i 

započatý den prodlení. 

10.3 Pro případ prokazatelného porušení povinností Poskytovatele dle čl. 5. této Dohody 

ze strany Poskytovatele, je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat a 

Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: 

pět set korun českých) za každé jednotlivé porušení ve vztahu ke každé poskytnuté 

Službě v rámci jedné dodávky. 

10.4 Při prodlení Poskytovatele s odstraněním vady poskytovaných Služeb dle konkrétní 

Výzvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z ceny za Služby stanovené v konkrétní Výzvě, a to za každý i započatý den prodlení.  

10.5 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit povinnosti 

stanovené touto Dohodou. 

10.6 Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené stranou oprávněnou 

do čtrnácti (14) dnů ode dne jejího doručení druhé Smluvní straně. 

10.7 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 

v celém rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

10.8 Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst své splatné pohledávky na 

zaplacení smluvní pokuty, resp. jakékoliv své další splatné peněžité pohledávky, za 

Poskytovatelem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Poskytovatele za 



8 

 

Objednatelem, bez ohledu na měnu takových pohledávek, právní vztah, ze kterého 

vyplývají, jakož i bez ohledu na termín jejich splatnosti (tj. rovněž proti dosud 

nesplatným peněžitým pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem). 

10.9 Volba peněžitých pohledávek Poskytovatele za Objednatelem, proti nimž Objednatel 

započte své peněžité pohledávky za Poskytovatelem, je výlučným právem 

Objednatele. 

10.10 Poskytovatel není oprávněn jednostranně započíst jakékoli své peněžité pohledávky 

za Objednatelem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Objednatele za 

Poskytovatelem bez ohledu na jejich měnu, splatnost a právní vztah, ze kterého 

vyplývají. 

11. UKONČENÍ DOHODY 

11.1 Dohodu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran. 

11.2 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Dohody odstoupit z důvodů 

sjednaných v této Dohodě nebo stanoví-li tak zákon, zejména pak v případech, kdy je 

tato Dohoda porušena podstatným způsobem, či pokud dojde k opakovanému 

porušení Dohody způsobem, za nějž tato Dohoda stanovuje smluvní pokutu. 

11.3 Pro účely odstoupení od Dohody se za podstatné porušení této Dohody považuje: 

11.3.1 jestliže Poskytovatel neposkytuje Služby, které jsou předmětem této Dohody 

řádně či včas a na písemnou výzvu Objednatele tyto vady neodstraní ve lhůtě 

výzvou stanovené; 

11.3.2 opakované (tj. 2x) prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb dle termínů 

daných v jednotlivých dílčích Výzvách; 

11.3.3 vadnost poskytnutých Služeb, pokud Poskytovatel na písemnou výzvu 

Objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené; 

11.3.4 úpadek Objednatele nebo Poskytovatele ve smyslu ustanovení § 3 zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů; 

11.3.5 z důvodů uvedených v ustanovení § 223 ZZVZ. 

11.4 Objednatel je oprávněn tuto Dohodu kdykoli vypovědět bez udání důvodu. Účinnost 

výpovědi nastává dnem doručení písemného vyhotovení výpovědi Poskytovateli. 

Výpovědí však nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran vzniklá 

dle této Dohody na základě Výzvy ve smyslu článku 3. této Dohody, které nebyly ke 

dni doručení písemného vyhotovení výpovědi splněny. 

11.5 Odstoupením od této Dohody nebo vypovězením této Dohody nejsou 

dotčena ustanovení této Dohody týkající se záruk, nároků z vad, nároků z povinnosti 

nahradit škodu a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Dohody či Výzev uzavřených na 

základě této Dohody. 

11.6 Závazek z této Dohody zaniká také vyčerpáním celkového finančního rámce dle čl. 2 

odst. 2.1 této Dohody. Pro tyto účely povedou obě smluvní strany evidenci čerpání. 

V případě, že Poskytovatel obdrží od Objednatele Výzvu, jejíž finanční rámec v součtu 

se všemi dosavadními Výzvami přesahuje celkový finanční rámec, je Poskytovatel 

povinen na toto Objednatele upozornit. 



9 

 

11.7 Pro vyloučení pochybností platí, že ukončení této Rámcové Dohody nemá vliv na 

účinnost jakékoli do té doby vystavené Výzvy. Zároveň platí, že zánik kterékoliv 

vystavené Výzvy nemá vliv na platnost a účinnost této Rámcové dohody.  

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Oprávněným zaměstnancem Objednatele je 

12.2 Oprávněný zaměstnanec Poskytovatele je 

12.3 Dohoda a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, v případech v této Dohodě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí 

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

12.4 Jazykem Dohody a všech jednání je čeština.  

12.5 Spory vzniklé z této Dohody nebo v souvislosti s ní budou Smluvní strany řešit 

především vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se kterákoli ze 

Smluvních stran obrátit na věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost bude určena 

sídlem Objednatele. 

12.6 Poskytovatel je povinen neprodleně (nejpozději do sedmi (7) dnů od okamžiku, kdy se 

o dále uvedené skutečnosti dozví) informovat Objednatele o tom, že s ním bude 

zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude 

úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele. 

12.7 Doručování Smluvním stranám se provádí datovou zprávou prostřednictvím datové 

schránky na doručovací adresu uvedenou v záhlaví této Dohody, příp. doporučenou 

poštou na adresu uvedenou v záhlaví této Dohody, není-li v této Dohodě uvedeno 

výslovně jinak.  

12.8 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat 

všechny změny identifikačních údajů, změny Oprávněných zaměstnanců a změny 

a návrhy změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění této Dohody. 

V případě Oprávněných zaměstnanců nebo kontaktních údajů Smluvních stran dojde 

řádným potvrzením oznámení druhou stranou ke změně Oprávněného zaměstnance 

či kontaktních údajů strany bez nutnosti uzavření písemného dodatku k této Dohody. 

12.9 Poskytovatel výslovně opravňuje Objednatele zveřejnit v souladu se ZZVZ a dalšími 

právními předpisy na svém profilu tuto Dohodu včetně jejich případných změn 

a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky, jež je předmětem 

této Dohody, a případně seznam poddodavatelů Poskytovatele. Poskytovatel se 

zavazuje poskytnout Objednateli do patnácti (15) dnů od obdržení výzvy učiněné 

Objednatelem veškeré údaje, které je povinen Objednatel uveřejnit podle ZZVZ a 

dalších právních předpisů a které má v dispozici Poskytovatel. 

12.10 Případné změny nebo doplnění této Dohody mohou být realizovány po dohodě 

Smluvních stran výhradně v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ a pouze formou 

číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma Smluvními stranami. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna prostých e-mailových 

či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek).  



10 

 

12.11 Pro případ uzavírání této Dohody a jakýchkoli jejích dodatků Smluvní strany vylučují 

použití ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Poskytovatel na sebe přebírá 

nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

12.12 Stane-li se kterékoli ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této Dohody nijak dotčena. 

Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem 

takovému neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže 

a bude v souladu s platným právem. 

12.13 Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že je Objednatel povinen na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré 

informace v této Dohodě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím 

osobám, pokud si je vyžádají. Poskytovatel též prohlašuje, že nic z obsahu této Dohody 

nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku. 

12.14 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále na 

vědomí, že tato Dohoda (jakož i její případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tuto Dohodu 

správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti 

(30) dnů od jejího uzavření. 

12.15 Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

12.16 Nedílnou součást této Dohody tvoří tyto přílohy:  

Příloha č. 1:  Technická specifikace a ceník  

12.17 Dohoda je vyhotovena a Smluvními stranami podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, 

z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jednom (1) vyhotovení. V případě, že Dohoda 

bude uzavírána elektronicky, postačí jedno (1) vyhotovení, na kterém budou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran oprávněných 

tuto Dohodu uzavřít. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Objednatel 

 

V Praze dne _____________ 

 

 

Poskytovatel 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Tomáš Jílek  

předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 

Markéta Nesnídalová 

Jednatel 

L. Hainz spol. s r. o. 

 

 

 

V Praze dne _____________ 

 

 

 

 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

......................................................................... 

Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 

MUDr. Markéta Gurlichová 

Jednatel 

                            L. Hainz spol. s r. o. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 



Příloha č. 1 Rámcové dohody - Technická specifikace a ceník - Servisní úkony

Název VZ: Účastník:
L.Hainz spol. s.r.o.

List č. 1: Servisní úkony Sídlo: Poděbradova 1708, Lysá

IČO: 49354965

Číslo položky Činnosti Kategorie
Rozsah a specifikace úkonů preventivní údržby / servisních činností při 

odstraňování závad VvH
MJ

Počet úkonů za rok 

[pro účely hodnocení]

Jednotková cena 

[Kč bez DPH]

Celková cena položku 

(pro účely hodnocení)

1 A

kontrola chodu hodin, 

seřízení časového rozdílu (u typu stroje č.2 kontrola nastavení elektroniky a 

antény),

odstranění drobných mechanických závad identifikovaných při preventivní 

údržbě.

sada 100                                                     

2 B
celkové čištění,

promazání hodinového stroje, sada 100                                                     

3 C
čištění a promazání rozvodu ručičkového stroje, 

čištění a promazání ložisek číselníku sada 100                                                     

4 D
kontrola, případná výměna suchých článků, zdrojů, kontrolek a jiného 

drobného materiálu sada 58                                                     

5 E čištění a promazání IPJ (hodinový strojek) sada 58                                                     

6 F kontrola znečištění prostoru, případné vyčištění (deratizace a dezinfekce) m2
200                                                     

7 Výměna elektrického motoru nátahu věžních hodin                                              ks 1                                                     

8 Výměna řídící elektroniky                                                                           ks 1                                                     

9 Oprava řídící elektroniky                                                                          ks 1                                                     

10 Výměna DCF antény                                                                                      ks 1                                                     

11 Výměna vypouštěcího strojku na minutové vypouštění                         ks 1                                                     

12 Oprava magnetického spínání elektromotoru                                              ks 1                                                     

862 630,00 Kč                  

181 152,30 Kč                  

1 043 782,30 Kč              

1.

a)  kontrola vypínacích spojek

b) kontrola rozvodů

c) kontrola tahu spojek

d) kontrola axiálních vůlí hřídelí

e) mazání ložisek

f) čištění ložisek

g) mazání řetězů

h) kontrola, čištění, mazání ručičkových strojků a rozvodových převodů

2.

a) kontrola paměti ULC 3, odstranění chybových hlášení

V rozsahu preventvní údržby elektrické části VVH jsou zahrnuty tyto úkony:

Specifikace poptávaných činností:

CELKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH PRO ÚČELY HODNOCENÍ: 

21 % DPH:

CELKOVÁ CENA V KČ S DPH:

TAKTO OZNAČENÉ POLE VYPLNÍ ÚČASTNÍK:

Se
rv

is
n

í č
in

n
o

st
i

Preventivní údržba a servis zařízení veřejných věžních hodin na území hlavního města Prahy

P
re

ve
n

ti
vn

í ú
d

rž
b

a

V rozsahu preventvní údržby mechanické části VVH jsou zahrnuty tyto úkony:



b) kontrola synchronizace a příjmu DCF

c) kontrola rozběhu motoru

d) kontrola odpojení času rozběhu motoru

e) měření minimálního napětí impulsu

f) měření napětí při doběhu

g) měření záložní bateie

h) dotažení vodičů v rozvaděči



Příloha č. 1 Rámcové dohody - Technická specifikace a ceník - Náhradní díly a spotřební materiál

Název VZ:

List č. 2:

Číslo položky Položka MJ

1 Nový elektromotor s převodovkou                                                               ks

2 Nová řídící elektronika                                                                           ks

3 DCF anténa                                                                                                  ks

4 Nový vypouštěcí strojek                                                                            ks

5 Čidla spínání                                                                                                     ks

6 hodinářský olej l

7 bicí táhla ks

8 olej do převodovek l

9 ložiska motorů ks

10 záložní baterie ks

11 vinuté pružiny ks

12 řemeny ks

pozn. č. 1: Zadavatel si v souladu s čl. 7 a čl. 15 Výzvy k podání nabídek vyhradil změnu závazku ze smlouvy dle ustanovení § 100 odst. 1 

ZZVZ. Tato vyhrazená změna závazku se vztahuje na nezbytnou výmněnu náhradních dílů a spotřebního materiálu v souvislosti se 

zjištěním závady/nefunkčnosti stávajících součástek během provádění pravidelných servisních úkonů a preventivní údržby.

Preventivní údržba a servis zařízení veřejných věžních hodin na území hlavního města Prahy

Náhradní díly a spotřební materiál



pozn. č. 2: Zadavatel upřesňuje, že vetšina VVH obsahuje elektrický motor 1F na 230V s řídící elektronikou. V některých případech pak 

VVH obsahují elektrický motor 3F. V případech, kdy VVH obsahují VH1 je pouze řídící elektronika bez motoru. U strojků PS 8 je pouze 

řídící elektronika.  Řídící elektronika se pak liší v závislosti na skutečnost, zda se jedná o VVH s osvětlení/bez osvětlení. 



Příloha č. 1 Rámcové dohody - Technická specifikace a ceník - Indikativní harmonogram servisních úkonů

Název VZ:

List č. 3:

Číslo Číslo stroje Název objektu Adresa objektu Typ stroje Počet ciferníků Osvětlení měsíc 1 měsíc 2 měsíc 3 měsíc 4 měsíc 5 měsíc 6 měsíc 7 měsíc 8 měsíc 9 měsíc 10 měsíc 11 měsíc 12

390001 Kostel svatého JakubaVětšího 

Malá Štupartská 635, 

Praha 1-Staré Město, 

110 00

1 4 A,B,C A,B,C,F

390002 Objekt
Skořepka 423/9,  Praha 

1-Staré Město, 110 00
1 3 ano A,B,C A,B,C,F

390004
Český svaz vědeckotechnikých 

společností

Novotného lávka 5, 

Praha 1-Staré Město, 

110 00

2 4 ano A,B,C A,B,C,F

390005 Zvonice, kostel svatého Vojtěcha

Pštrosova, Vojtěšská 

214, Praha 1-Nové 

město, 110 00

1 4 A,B,C A,B,C,F

390006
Zvonice, kostel svatého Petra na 

Poříčí

Biskupská, Praha 1-

Petrská čtvrť, 110 00
1 4 A,B,C A,B,C,F

390007 Kostel svatého Mikuláše 

Malostranské náměstí, 

Praha 1-Malá strana, 

118 00

2 4 A,B,C A,B,C,F

390008 Plastika s hodinami u Florence

Sokolovská x Ke 

Štvanici, Praha 8-Karlín, 

186 00

3 A,B,C,D,E A,B,C,D,E,F

390009 Konvikt, kostel Panny Marie Sněžné

Františkánská zahrada, 

Jungmanovo náměstí 

751/19, Praha 1, 110 

00

1 2 A,B,C A,B,C,F

390010 Česká geologická služba
Klárov 131, Praha 1-

Malá Strana, 110 00
1 4 A,B,C A,B,C,F

390011
Chrám svatého Štěpána na Novém 

městě v Praze

Štěpánská 535/6, Praha 

1-Nové město, 120 00
2 4 A,B,C,D,E A,B,C,D,E,F

390012 Základní škola a mateřská škola P2

Na Smetance 505/1, 

Praha 2-Vinohrady, 120 

00

1 1 ano A,B,C A,B,C,F

390013 1 Kostel svaté Ludmily

Náměstí Míru 1219/2, 

Praha 2-Vinohrady, 120 

00

1 3 A,B,C A,B,C,F

390013 2 Kostel svaté Ludmily

Náměstí Míru 1219/2, 

Praha 2-Vinohrady, 120 

00

1 3 A,B,C A,B,C,F

390014 Kostel Všech svatých
Přátelství 43/82, Praha 

22-Uhříněves, 104 00
1 4 A,B,C A,B,C,F

390015 Základní škola P3

Náměstí Jiřího z 

Poděbrad 1685/8, 

Praha 3-Vinohrady, 130 

00

1 1 A,B,C A,B,C,F

390016 Kostel svatého Prokopa

Kostel sv. Prokopa, 

Seifrtova, Praha 3-

Žižkov, 130 00

1 4 A,B,C A,B,C,F

etapa 2

Preventivní údržba a servis zařízení veřejných věžních hodin na území hlavního města Prahy

Náhradní díly a spotřební materiál

etapa 1



390017 Úřad městské části Praha 3

Havlíčkovo náměstí 

700, Praha 3-Žižkov, 

130 00

1 3 A,B,C A,B,C,F

390018 Střední ScioŠkola Praha 3
Prokopova 100, Praha 3-

Žižkov, 130 00
1 1 A,B,C A,B,C,F

390019
Gymnázium a Hudební škola 

hlavního města Prahy, ZUŠ

Komenského náměstí 

400/9, Praha 3-Žižkov
1 1 A,B,C A,B,C,F

390020 Hotel Gloria
Prokopova 118/20, 

Praha 3-Žižkov, 130 00
2 1 A,B,C,D,E A,B,C,D,E,F

390021 Gymnázium Na Pražačce
Nad Ohradou 2825/23, 

Praha 3, 130 00
2 1 A,B,C,D,E A,B,C,D,E,F

390022 Objekt
Husitská 775/42, Praha 

3-Žižkov, 130 00
2 1 A,B,C,D,E A,B,C,D,E,F

390023 Nuselská radnice
Táborská 500/30, Praha 

4-Nusle, 140 00
1 2 A,B,C A,B,C,F

390024 Základní škola Nedvědovo náměstí

Nedvědovo náměstí 

140/13, Praha 4, 147 

00

1 1 A,B,C A,B,C,F

390025 Objekt
Otakarova 6/1, Praha 4-

Nusle, 140 00
1 3 A,B,C A,B,C,F

390026 Odborné učiliště Vyšehrad

Vratislavova 31/6, 

Praha 2-Vzšehrad, 128 

00

1 1 A,B,C A,B,C,F

390027 Kostel svatého Václava
Štefánikova, Praha 5-

Anděl, 150 00
1 6 A,B,C A,B,C,F

390028 Husův sbor
Na Václavce 117/1, 

Praha 5, 150 00
1 4 A,B,C A,B,C,F

390029
Základní škola a mateřská škola 

Radlická

Radlická 115/140, 

Praha 5-Radlice, 150 00
1 1 A,B,C A,B,C,F

390030 Jinonický dvůr
Na Vidouli 1/1, Praha 5, 

158 00
1 2 A,B,C A,B,C,F

390031 Mateřská škola Praha 5
Hlubočepská 90, Praha 

5-Hlubočepy, 152 00
1 1 A,B,C A,B,C,F

390032
Základní škola pro žáky se 

specifickými poruchami chování

Na Zlíchově 254/19, 

Praha 5-Hlubočepy, 

152 00

1 1 A,B,C A,B,C,F

390033 Radnice městské části Praha 5
Štefánikova 236/13, 

Praha 5-Anděl, 150 00
1 3 A,B,C A,B,C,F

390034
Kostel svatého Fabiána a 

Šebestiána

Libocká 5, Praha 6-

Liboc, 162 00
1 1 A,B,C A,B,C,F

390035 Kostel svatého Gotharda

Krupkovo náměstí 32, 

Praha 6-Bubeneč, 160 

00

1 4 A,B,C A,B,C,F

390036 Objekt

Pohořelec 121/21, 

Praha 6-Hradčany, 169 

00

1 2 A,B,C A,B,C,F



390037
Kostel Českobratrská církev 

evangelická

Náměstí Před 

Bateriemi 950, Praha 6, 

162 00

1 A,B,C A,B,C,F

390038 Nebušice, nebušická kostel 
Nebušická 128, Praha-

Nebušice, 164 00
1 4 A,B,C A,B,C,F

390039 Vodárenská věž Letná

Na Výšinách 1000/1, 

Praha7-Bubeneč, 170 

00

1 4 A,B,C A,B,C,F

390040 Kostel svatého Cyrila a Metoděje
Karlínské náměstí, 

Praha 8-Karlín, 186 00
1 6 A,B,C A,B,C,F

390041 Libeňský zámek obřadní síň
Zenklova 35/1, Praha 8-

Libeň, 180 00
1 3 ano A,B,C A,B,C,F

390042
Základní škola a mateřská škola 

Lyčkovo náměstí Praha

Lyčkovo náměstí 6, 

Praha 8-Karlín, 186 00
1 1 A,B,C A,B,C,F

390043 Objekt

Střížkovská 32/27, 

Praha 8-Střížkov, 180 

00

2 1 A,B,C A,B,C,F

390044 Invalidovna

Sokolovská 136/24, 

Praha 8-Invalidovna 

(Kaizlovy sady)

1 2 A,B,C A,B,C,F

390045 Objekt
Sokolovská 2288, Praha 

8-Libeň, 180 00
1 1 A,B,C A,B,C,F

390046 Kostel Nanebevzetí Panny Marie

Národních hrdinů 220, 

Praha-Dolní Počernice, 

190 12

1 4 A,B,C A,B,C,F

390047 Kostel svaté Ludmily

Na Chvalské tvrzi, 

Praha 20-Horní 

Počernice, 193 00

1 3 A,B,C A,B,C,F

390048 Povíšení svatého Kříže
Urbanická, Praha-

Vinoř, 190 17
1 4 A,B,C A,B,C,F

390049 Vinohradská vodárenská věž
Korunní 66, Praha 10-

Vinohrady, 101 00
1 4 ano A,B,C A,B,C,F

390050 Nová strašnická škola
V Olšinách 69, Praha 10-

Strašnice, 100 00
1 1 A,B,C A,B,C,F

390051 Základní škola
Práčská 37/156, Praha 

10, 106 00
1 1 A,B,C A,B,C,F

390052
Gymnázium bratří Čapků a První 

české soukromé SOU

Trhanovské náměstí 8, 

Praha 15, 102 00
1 1 A,B,C A,B,C,F

390053 Kostel svatého Václava

Náměstí Svatopluka 

Čecha 1348/3, Praha 

10-Vršovice, 101 00

1 4 A,B,C A,B,C,F

390054 Kostel svatého Mikuláše 

Vršovické náměstí 84, 

Praha 10-Vršovice, 101 

00

1 4 A,B,C A,B,C,F

390055 Limnigraf Na Františku

Dvořákovo náměstí, 

Praha 1-Staré město, 

110 00

3 4 A,B,C,D,E A,B,C,D,E,F

390056 Limnigraf Na Výtoni

Rašínovo nábřeží, 

Praha 1-Nové Město, 

120 00

3 4 A,B,C,D,E A,B,C,D,E,F

390057 Kostel svatého Remigia
Cukrovarská 84, Praha-

Čakovice, 196 00
1 3 A,B,C A,B,C,F



390058 Dům s pečovatelskou službou
Blatenská 2168, Praha 

11-Chodov, 149 00
2 1 ano A,B,C,D,E A,B,C,D,E,F

Činnost údržby

A - doprava, kontrola chodu hodin, seřízení časového rozdílu (u typu stroje č.1 kontrola nastavení elektroniky a antény) odstranění menších mechanických závad

B - celkové čištění a promazání hodinového stroje

C - čištění a promazání rozvodu ručičkového stroje, ložisek číselníku

D - kontrola, případná výměna suchých článků, zdrojů, kontrolek a jiné

E - čištění a promazání IPJ

F - kontrola znečištění prostoru, případné vyčištění (deratizace a dezinfekce)

Typ stroje

1 - Stroj jicí a bicí s minutovým vypouštěním

2- Podružné stroje VH1

3- Stroje IPJ




